
Монгуш Т.А.
Для работы.  В папку.

Ландык Л.Д.

897пр/21-ЛЛ от 12.08.2021

РЕКВИЗИТЫ ДОКУМЕНТА

Вх. № 1453 от 12.08.2021   
Кому: Ландык Л.Д. (Министерство здравоохранения Республики Тыва),
 Кажин-оол А.С. (ГБУЗ "Медицинский информационно-аналитический 
центр Республики Тыва")

Исх. № 897пр/21 от 11.08.2021
От кого: Югай А.К. (Министерство здравоохранения Республики Тыва)

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Республики Тыва от 27 октября 2020г. № 1290пр/20

ПЕРЕЧЕНЬ РЕЗОЛЮЦИЙ НА ДОКУМЕНТ

Ландык Л.Д. (897пр/21-ЛЛ от 12.08.2021): 
Монгуш Т.А. - Для работы.  В папку.

Кажин-оол А.С. (1453-АК от 12.08.2021): 
Булытова Ч.Б. - прошу загрузить на сайт



 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

(Минздрав РТ)  

ПРИКАЗ 

от «____» ___________20 ___г.                                                           № ________ 

 

г. Кызыл 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 

Республики Тыва от 27 октября 2020г. № 1290пр/20 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 

05.03.2018 г. № 75 «Об утверждении Порядка предоставления единовременных 

компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также 

акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских 

пунктов), являющимся гражданами Российской Федерации, не имеющим не 

исполненных финансовых обязательств по договору о целевом обучении, 

прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты либо рабочие 

поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч 

человек», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва от 27 

октября 2020г. № 1290пр/20 «О мерах по реализации постановления Правительства 

Республики Тыва от 05.03.2018 г. № 75 «Об утверждении Порядка предоставления 

единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, 

фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и 

фельдшерско-акушерских пунктов), являющимся гражданами Российской 

Федерации, не имеющим не исполненных финансовых обязательств по договору о 

целевом обучении, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные 

пункты либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с 

населением до 50 тысяч человек» следующие изменения: 

1) в абзаце втором пункта 1 слова «врачам, фельдшерам» дополнить словами 

«, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов»; 

2) в абзаце третьем пункта 1 слова «врачам, фельдшерам» дополнить словами 

«, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов»; 

3) в абзаце четвертом пункта 1 слова «врачу, фельдшеру» дополнить словами 

«, а также акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов»; 

Документ создан в электронной форме. № 897пр/21 от 11.08.2021. Исполнитель: Монгуш Т.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 14.07.2021 12:49



4) абзаце пятом пункта 1 слова «врача, фельдшера» дополнить словами «, а 

также акушерки и медицинской сестры фельдшерских и фельдшерско-акушерских 

пунктов»; 

5) в пункте 2 слова «врача, фельдшера» в соответствующем падеже и числе 

дополнить словами «, а также акушерки и медицинские сестры фельдшерских и 

фельдшерско-акушерских пунктов» в соответствующем падеже и числе; 

6) в пункте 3 слова «врачами, фельдшерами» добавить словами «, а также 

акушерками и медицинскими сестрами фельдшерских и фельдшерско-акушерских 

пунктов»; 

7) в абзаце втором пункта 4 слова «врачом, фельдшером» дополнить словами 

«, а также акушеркой и медицинской сестрой фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов»; 

8) в абзаце третьем пункта 4 слова «врачом, фельдшером» дополнить словами 

«, а также акушеркой и медицинской сестрой фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов»; 

9) в Положении о комиссии Министерства здравоохранения Республики Тыва 

по предоставлению единовременных компенсационных выплат медицинским 

работникам (врачам, фельдшерам): 

1) в наименовании слова «врачам, фельдшерам» дополнить словами «, а также 

акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских 

пунктов»; 

2) в пункте 1.1. слова «врачам, фельдшерам» дополнить словами «, а также 

акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских 

пунктов»; 

3) в пункте 1.2. слова «врачам, фельдшерам» дополнить словами «, а также 

акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских 

пунктов»; 

4) в абзаце первом пункта 1.3. слова «врача, фельдшера» в соответствующем 

падеже и числе дополнить словами «, а также акушерки и медицинские сестры 

фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» в соответствующем падеже и 

числе; 

5) в абзаце втором пункта 1.3. слова «для фельдшеров» дополнить словами «, 

а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов»; 

6) в абзаце третьем пункта 1.3. слова «для фельдшеров» дополнить словами «, 

а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов»; 

7) в абзаце четвертом пункта 1.3. слова «для фельдшеров» дополнить словами 

«, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов»; 

8) в абзаце пятом пункта 1.3. слова «для фельдшеров» дополнить словами «, а 

также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов»; 

Документ создан в электронной форме. № 897пр/21 от 11.08.2021. Исполнитель: Монгуш Т.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 14.07.2021 12:49



9) в пункте 1.4. слова «врачам, фельдшерам» дополнить словами «, а также 

акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских 

пунктов»; 

10) в пункте 2.1. слова «врачей, фельдшеров» дополнить словами «, а также 

акушерок и медицинских сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских 

пунктов»; 

11) в пункте 4.1. слова «врача, фельдшера» в соответствующем падеже и числе 

дополнить словами «, а также акушерки и медицинские сестры фельдшерских и 

фельдшерско-акушерских пунктов» в соответствующем падеже и числе; 

12) в пункте 4.3. слова «врачом, фельдшером» дополнить словами «, а также 

акушеркой и медицинской сестрой фельдшерских и фельдшерско-акушерских 

пунктов»; 

13) в пункте 4.6. слова «врача, фельдшера» в соответствующем падеже и числе 

дополнить словами «, а также акушерки и медицинские сестры фельдшерских и 

фельдшерско-акушерских пунктов» в соответствующем падеже и числе; 

10) в наименовании Состава комиссии Министерства здравоохранения 

Республики Тыва по предоставлению единовременных компенсационных выплат 

медицинским работникам (врачам, фельдшерам) слова «врачам, фельдшерам» 

дополнить словами дополнить словами «, а также акушеркам и медицинским 

сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов»; 

11) в форме договора о предоставлении единовременной компенсационной 

выплаты медицинскому работнику (врачу, фельдшеру), прибывшему 

(переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, 

либо поселок городского типа, либо город с населением до 50 тысяч человек: 

1) в наименовании слова «врачу, фельдшеру» дополнить словами дополнить 

словами «, а также акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов»; 

2) в пункте 2 слова «врачу, фельдшеру» дополнить словами дополнить 

словами «, а также акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов»; 

12) в форме заявления медицинского работника (врача, фельдшера) о 

предоставлении единовременной компенсационной выплаты слова «врача, 

фельдшера» дополнить словами «, а также акушерки и медицинской сестры 

фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов»; 

13) в приложении к заявлению медицинского работника (врача, фельдшера) о 

предоставлении единовременной компенсационной выплаты слова врачу, 

фельдшеру» дополнить словами дополнить словами «, а также акушерке и 

медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов». 

2. Разместить настоящий приказ на официальном интернет-портале правовой 

информации (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства 

здравоохранения Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

И.о. министра                                                                                          А.К. Югай 

Документ создан в электронной форме. № 897пр/21 от 11.08.2021. Исполнитель: Монгуш Т.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 14.07.2021 12:49



Пояснительная записка 

к проекту приказа Министерства здравоохранения Республики Тыва «О внесении 

изменений в приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва от 27 

октября 2020г. № 1290пр/20» 

 

Основание разработки:  

Постановление   Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. 

№ 1640 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Развитие здравоохранения», постановление Правительства Республики Тыва от 

05.03.2018г. № 75 (ред. от 17.05.2021) «Об утверждении Порядка предоставления 

единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, 

фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и 

фельдшерско-акушерских пунктов), являющимся гражданами Российской 

Федерации, не имеющим не исполненных финансовых обязательств по договору о 

целевом обучении, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные 

пункты либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с 

населением до 50 тысяч человек». 

Цель принятия: приведение в соответствие с федеральным и региональным 

законодательством приказа Министерства здравоохранения Республики Тыва от 27 

октября 2020г. № 1290пр/20 «Об утверждении Порядка предоставления 

единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, 

фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и 

фельдшерско-акушерских пунктов), являющимся гражданами Российской 

Федерации, не имеющим не исполненных финансовых обязательств по договору о 

целевом обучении, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные 

пункты либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с 

населением до 50 тысяч человек». 

Социально-экономический эффект:  
В рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие 

здравоохранения» в медицинские организации кожуунов и городов с населением 

до 50 тыс. человек будут привлечены врачи, фельдшеры, а также акушерки и 

медицинские сестры фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов. 

Оценка регулирующего воздействия: 

Отсутствует необходимость проведения процедуры оценки регулирующего 

воздействия (ОРВ). 

Финансовое обоснование: 

Всего в 2021г. Республике Тыва выделено 24 млн. рублей, из них 240 тыс. 

рублей из средств республиканского бюджета.  

Перечень нормативных правовых актов, подлежащих изменению в случае 

принятия проекта: 

 Принятие проекта приказа не потребует признания утратившими силу, 

приостановления или принятия иных нормативных правовых актов Республики 

Тыва. 

Сведения о разработчике: 

Ландык Л.Д., начальник отдела правового и кадрового обеспечения 

Минздрава РТ.  

 

      И.о. министра                                                                                 А.К. Югай 

Документ создан в электронной форме. № 897пр/21 от 11.08.2021. Исполнитель: Монгуш Т.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 14.07.2021 12:49

consultantplus://offline/ref=AD0387367A6A7DA4860F575D816F8E0B816477D6456B5250D1EBD7EAF92669A228ECA659CF9A18D5FFCE2F5CD34692E3E1D2896A40BC0CE2o9LBI


Документ создан в электронной форме. № 897пр/21 от 11.08.2021. Исполнитель: Монгуш
Т.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 14.07.2021 12:49



Лист согласования к документу № 897пр/21 от 11.08.2021 
Инициатор согласования: Монгуш Т.А. Главный специалист отдела по кадровой и 
правовой политике 
Согласование инициировано: 14.07.2021 12:50 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

Тип согласования: последовательное  

1  Ландык Л.Д.  
Согласовано 
14.07.2021 - 

13:02  

- 

2  Ондар О.В.  
Согласовано 
14.07.2021 - 

14:33  

- 

Тип согласования: последовательное  

3  Анай-оол Б.М.  
Перенаправлено 

14.07.2021 - 
16:12  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Ховалыг С.К.  
Перенаправлено 

14.07.2021 - 
17:54  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Ондар Д.С.  
Согласовано 
16.07.2021 - 

13:03  

Проект не влияет на 
макроэкономические 
показатели развития 
Республики Тыва, в 
связи с чем, заключе
ние Министерства эк
ономики Республики 
Тыва не требуется 

 Ховалыг С.К.  
Согласовано 
16.07.2021 - 

14:53  

- 

3.1  Анай-оол Б.М.  
Согласовано 
16.07.2021 - 

15:00  

- 

4  Достай О.С.  
Перенаправлено 

16.07.2021 - 
15:55  

- 

Документ создан в электронной форме. № 897пр/21 от 11.08.2021. Исполнитель: Монгуш Т.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 11.08.2021 14:07



 Перенаправление(параллельное)  

 Зенченко А.В.  
Согласовано 
30.07.2021 - 

16:16  

- 

 Шыдар Д.И. 

23.07.21 
снято с 

контроля 
30.07.21  

Согласовано 
30.07.2021 - 

06:45  

- 

4.1  Достай О.С.  
Согласовано 
02.08.2021 - 

13:25  

- 

5  Хертек С.С.  
Перенаправлено 

02.08.2021 - 
13:26  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Очур Б.Ш.  
Перенаправлено 

02.08.2021 - 
14:42  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Монгуш А.А.  
Перенаправлено 

02.08.2021 - 
15:13  

- 

 
Перенаправление(последовательное)  

Для проведения правовой экспертизы. 

 Тайбыл Р.С. 

07.08.21 
снято с 

контроля 
11.08.21  

Согласовано 
11.08.2021 - 

04:51  

+проект  

 Монгуш А.А.  
Согласовано 
11.08.2021 - 

05:09  

- 

 Очур Б.Ш.  
Согласовано 
11.08.2021 - 

08:23  

- 

5.1  Хертек С.С.  
Согласовано 
11.08.2021 - 

11:38  

- 

Тип согласования: последовательное  

Документ создан в электронной форме. № 897пр/21 от 11.08.2021. Исполнитель: Монгуш Т.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 11.08.2021 14:07



6  Югай А.К.  
Подписано 

11.08.2021 - 
13:45  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 897пр/21 от 11.08.2021. Исполнитель: Монгуш Т.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 11.08.2021 14:07


